
     
   MÚ LOUNY 
 

 
VOLBY V KARANTÉN Ě 

 
str. 1/ 1  

 

VOLBY V KARANTÉN Ě NEBO IZOLACI Z DŮVODU 
COVID-19 

 
Jak volit pokud máte nařízenou karanténu či izolaci 

z důvodu Covid-19?  
 

Volba u volebního stanovišt ě, tzv. „drive-in“  v rámci 
okresu, kde máte trvalý pobyt. Pro okres Louny  se 
jedná o komunikaci v areálu výstavišt ě v Lounech  
(mapa: https://mapy.cz/s/gupukaboju )  
– 11. ledna 2023 od 7,00 do 17,00 hod. 
– 25. ledna 2023 od 7,00 do 17,00 hod 

Hlasovat u volebního stanoviště může oprávněný volič, 
který má trvalý pobyt na území okresu, pro který bylo 
příslušné stanoviště zřízeno. 
 
Výjimkou je pouze situace, kdy má volič voličský průkaz; 
v takovém případě může hlasovat i u jiného volebního 
stanoviště, tj. i v jiném okrese, než ve kterém má trvalý 
pobyt. 
 

Tento volič si však požádal v souladu s ustanovením  
§ 33 odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů poštou či datovou schránkou  
v případě 1. kola prezidentských voleb ve lhůtě do  
6. ledna 2023 o vydání voličského průkazu, v případě  
2. kola prezidentských voleb si volič požádal ve lhůtě do 
20. ledna 2023 o vydání voličského průkazu. Volič 
následně obdržel voličsky průkaz a v době konání voleb 
je v nařízené karanténě či izolaci. Na základě 
skutečnosti, že má voličský průkaz, může hlasovat  
i u jiného volebního stanoviště, tj. i v jiném okrese, než 
ve kterém má trvalý pobyt. 


